
PROTOKÓŁ Nr IV/2015 

IV sesji Rady Miasta Dęblin 

z dnia 27 stycznia 2015 r. 

 

Miejsce posiedzenia - sala nr 1 Ratusza Miasta. 

Czas trwania sesji - godz. 12
00 

- 15
35

. 

Ustawowy skład Rady Miasta - 15 radnych. 

W sesji uczestniczyło - 13 radnych. Nieobecni: Krzysztof Karbowski, Renata Mikusek. 

 

Ad. pkt 1. 

Otwarcie sesji. 

Sesję otworzył Pan Waldemar Chochowski - Przewodniczący Rady Miasta.  

Listy obecności radnych, przewodniczących zarządów osiedlowych oraz zaproszonych gości 

stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 

Ad. pkt 2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miasta – Waldemar Chochowski poinformował, że radni otrzymali 

porządek obrad wraz z projektami uchwał. Następnie zapytał, czy do przedłożonego porządku sesji 

są uwagi lub wnioski.  

Burmistrz Miasta - Beata Siedlecka – wycofa z porządku obrad projekt uchwały w sprawie 

zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego w Stawach, ze względu na brak 

opinii Związku Nauczycielstwa Polskiego, która jest wymogiem formalnym, bez którego uchwała 

mogłaby nie uzyskać akceptacji Wojewody Lubelskiego. Miasto wystąpiło z wnioskiem o opinię 

15 stycznia 2015 r., czas na odpowiedź mija 15 lutego 2015 r. 

Poza tym uważa, że sprawie powinna być poświęcona odrębna sesja z udziałem rodziców dzieci 

uczących się w Szkole Podstawowej w Stawach i dyrektora szkoły.  

Rada 13 głosami „za” (jednogłośnie) przyjęła porządek obrad IV sesji, w następującym 

brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Informacja o pracach Przewodniczącego Rady i Burmistrza Miasta w okresie między sesjami. 

4. Zapytania, interpelacje i wnioski. 

5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

a) wieloletniej prognozy finansowej; 

b) uchwały budżetowej na 2015 rok; 

c) udzielenia pomocy finansowej Gminie Ryki; 

d) udzielenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Ryki; 

e) przystąpienia Miasta Dęblin do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Lepsza 

Przyszłość Ziemi Ryckiej”; 

f) uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta 

Dęblin oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Dęblin na rok 2015. 

6. Sprawozdanie z działalności Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Dęblinie za rok 2014. 

7. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski. 

8. Zatwierdzenie protokołu z III sesji Rady Miasta. 

9. Zamknięcie sesji. 
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Ad. pkt 3. 

Informacja o pracach Przewodniczącego Rady i Burmistrza Miasta w okresie między sesjami. 

Przewodniczący Rady Miasta - Waldemar Chochowski – poinformował o swojej pracy między 

sesjami: 

 30 grudnia – nastąpiło przekazanie obowiązków Komendanta Centrum Szkolenie Inżynieryjno-

Lotniczego w Dęblinie. Pożegnanie dotychczasowego komendanta płk dr inż. Zbigniewa 

Ciołka.  Nowym komendantem został płk mgr inż. Waldemar Wiśniewski. 

 6 stycznia – uczestniczyłem w wieczorze kolęd i pastorałek w kościele pw. św. Piusa V Papieża. 

 10 stycznia – brałem udział w studniówce Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2. 

 11 stycznia – uczestniczyłem w biegach i występach artystycznych zorganizowanych na rzecz 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

 14 stycznia – Wiceprzewodniczący Henryk Wiejak uczestniczył w Spotkaniu opłatkowo 

noworocznym Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w lokalu „Adria”. 

 15 stycznia – uczestniczyłem w Spotkaniu noworoczno - opłatkowym w Kasynie Wojskowym 

Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP Oddział Dęblin. 

 15 stycznia – odbyło się posiedzenie wszystkich komisji Rady Miasta, na którym omówiono 

i zaopiniowano projekt budżetu. 

 16 stycznia – odbyło się posiedzenie Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu, w celu 

wypracowania ostatecznej opinii o projekcie budżetu. 

 21 stycznia – brałem udział w Spotkaniu noworoczno - opłatkowym Stowarzyszenia. 

Diabetyków Koło dęblińskie nr 7.  

 21 stycznia – odbyło się posiedzenie wyjazdowe Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej 

do Szkoły Podstawowej nr 6 w Stawach, gdzie miało miejsce spotkanie z rodzicami dzieci 

uczęszczających do tej szkoły i z mieszkańcami, następnie zostały zaopiniowane materiały 

na dzisiejszą sesję. 

 22 stycznia – odbyło się Nadzwyczajne Walne Zebranie Klubu Sportowego Czarni Dęblin, 

członkowie po dyskusji przyjęli rezygnację prezesa i zarządu, nie wybrali nowych władz, druga 

część zebrania ma się odbyć 31.01.2015 r. o godz. 17
00

. 

 23 stycznia – miało miejsce posiedzenie Komisji Zdrowia i Problem Socjalnej, podczas którego 

zaopiniowano materiały na dzisiejszą sesję. 

 24 stycznia – Wiceprzewodniczący Henryk Wiejak i Andrzej Banaś uczestniczyli w Jubileuszu 

50-lecia pożycia małżeńskiego par z naszego miasta. 

 Do Przewodniczącego Rady Miasta wpłynęła informacja o założeniu Klubu Radnych „Razem 

dla Dęblina”. Zebranie założycielskie Klubu odbyło się 23.01.2015 r. Do Klubu należy 

10 radnych. Przewodniczącym Klubu został Waldemar Chochowski, Wiceprzewodniczącym 

Sławomir Chomżyński. 

 

Burmistrz Miasta Beata Siedlecka przedłożyła informację o swojej pracy w okresie  

od 30 grudnia 2014 r. do 26 stycznia 2015 r. 

Przygotowane zostały materiały na dzisiejszą sesję Rady Miasta, a ponadto: 

 30 grudnia – wspólnie z Przewodniczącym Rady Miasta uczestniczyłam w przekazaniu 

obowiązków Komendanta Centrum Szkolenia Inżynieryjno-Lotniczego w Dęblinie.  

 6 stycznia – uczestniczyłam w koncercie kolęd i pastorałek w wykonaniu młodzieży 

z Miejskiego Domu Kultury w Dęblinie, który odbył się w kościele pw. św. Piusa V Papieża 

w Dęblinie. 

 9 stycznia – odbyła się Rada Społeczna SPZOZ w Dęblinie, na której został zaopiniowany 

wniosek o kredyt na cele inwestycyjne. 

 10 stycznia – brałam udział w balu studniówkowym Zespołu Szkół Nr 2 w Dęblinie, 

na zaproszenie rodziców, uczniów i dyrekcji szkoły. 

 14 stycznia – uczestniczyłam wraz z Wiceprzewodniczącym Rady - Henrykiem Wiejakiem 

w Spotkaniu Opłatkowym zorganizowanym przez Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
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Oddział w Dęblinie, które odbyło się w lokalu „Adria”. W spotkaniu udział wziął 

Wicemarszałek Sejmiku Województwa oraz przedstawiciele Powiatu Ryckiego. 

 15 stycznia – odbyło się Spotkanie Noworoczne Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa 

Wojskowego RP Oddział Dęblin, w kasynie wojskowym, gdzie w imieniu Burmistrza Miasta 

Dęblin życzenia złożył Sekretarz Miasta - Michał Dziubka. 

 15 stycznia – odbyło się wspólne posiedzenie komisji Rady Miasta, które obradowały nad 

projektem budżetu i projektami uchwał, które zostały skierowane na sesje. 

 16 stycznia – odbyłam spotkanie z przedstawicielami Lokalnej Organizacji Turystycznej 

z siedzibą w Nałęczowie w sprawie strategii Powiśle, w ramach której Miasto Dęblin zamierza 

zrealizować projekt przystani nad Wisłą wraz z infrastrukturą. 

 17 stycznia – brałam udział w balu studniówkowym Zespołu Szkół nr 1 w Dęblinie. 

 19 stycznia – uczestniczyłam w wernisażu Agnieszki Gil, który odbył się w Muzeum Sił 

Powietrznych w Dęblinie. 

 20 stycznia – odbyło się spotkanie z przedstawicielem fundacji polsko-włoskiej w sprawie 

zagospodarowania terenów inwestycyjnych w Dęblinie przez ewentualnych inwestorów. 

 20 stycznia – odbyła się Komisja do spraw stypendiów sportowych, gdzie wstępnie 

przedstawiono propozycję podziału środków finansowych dla młodzieży zamieszkałej 

na terenie Dęblina, która osiągnęła bardzo dobre wyniki sportowe. 

 21 stycznia – odbyło się spotkanie z przedstawicielem Consol In Group z siedzibą w Lublinie 

w sprawie opracowania strategii ZIT, tj. Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, czyli 

zagospodarowania obszarów funkcyjnych wspólnie z miastem powiatowym Ryki. 

 22 stycznia – odbył się wspólny wyjazd do Wisznic wraz z wójtami Kłoczewa i Nowodworu, 

a także prezesem Spółki z o.o. Energetyka Słoneczna z siedzibą w Dęblinie na ul. 15 Pułku 

Piechoty Wilków panem Andrzejem Frąckiem oraz przedstawicielami wspólnika tej spółki 

z Radomia na spotkanie z tamtejszym wójtem celem zwiedzenia farmy fotowoltaicznej 

i zapoznania się z formalno-prawną stroną możliwości pozyskania środków zewnętrznych 

na tego typu działania. 

 22 stycznia – odbyło się Nadzwyczajne Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia Klubu 

Sportowego Czarni Dęblin, na którym odwołano Prezesa oraz Zarząd Klubu. Do tej pory nie 

został powołany nowy skład Zarządu, dlatego wyznaczono nowy termin spotkania - 30 stycznia 

2015 r. 

 23 stycznia – uczestniczyłam w XX Jubileuszowym Przeglądzie Chórów, Zespołów Wokalnych 

i Wokalno-Instrumentalnych pod nazwą Kolędy i Pastorałki w wykonaniu dzieci ze szkół 

dęblińskich. Przegląd odbył się w siedzibie Miejskiego Domu Kultury w Dęblinie pod 

patronatem Burmistrza Miasta. Jest się czym pochwalić, bo Miejski Dom Kultury koncertuje 

wszędzie, jest widoczny, młodzież jest uzdolniona, dlatego warto nagłaśniać takie imprezy 

i warto w nich uczestniczyć. 

 24 stycznia – przy udziale Wiceprzewodniczących Rady Miasta – Henryka Wiejaka i Andrzeja 

Banasia uroczyście udekorowałam odznaczeniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej  

„Za 50 lat pożycia małżeńskiego” 20 par małżeńskich z Dęblina. 

 24 stycznia – uczestniczyłam w balu studniówkowym w Liceum Ogólnokształcącym 

w Dęblinie. 

 

Ad. pkt 4. 

Zapytania, interpelacje i wnioski. 

 Radna Regina Rodzik zapytała, czy został przygotowany wniosek o dofinansowanie budowy 

kompleksu sportowego przy Zespole Szkół nr 3 ze środków totalizatora sportowego oraz 

do kiedy należy złożyć wniosek o to dofinansowanie. 

 Radny Henryk Wiejak zgłosił prośbę o: 

 uprzątnięcie fruwających śmieci w pobliżu targowiska na ul. 15 Pułku Piechoty Wilków; 

 wywożenie śmieci nie tylko z pojemników, lecz również leżących obok nich. 
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 Radny Andrzej Banaś: 

 zapytał, czy już podjęto kroki w sprawie przedłużenia kursowania miejskiej komunikacji 

z Puław do Dęblina i czy będzie możliwe uruchomienie takich kursów w 2015 r.; 

 powiedział, że poprzednia Rada Miasta była wyposażona w laptopy, z których mogła 

korzystać w czasie obrad sesji Rady Miasta. Czy jest możliwe udostępnienie laptopów 

radnym na okres tej kadencji i otrzymywanie informacji potrzebnych do pracy radnych 

w formie elektronicznej. Oczywiście zwiększyłoby to jeszcze bardziej obciążenie Biura 

Rady, ale uważa, że w Biurze Rady Miasta powinna być zatrudniona jeszcze jedna osoba, 

przynajmniej na część etatu, co pozostaje do rozważenia przez Panią Burmistrz; 

 wnioskuje o zorganizowanie spotkania z inwestorem wykonującym przebudowę oświetlenia 

na osiedlu Masów w sprawie wyjaśnień dotyczących jego realizacji. Chodzi o brak 

skablowania tej linii i pominięcie instalacji oświetlenia drogowego przy tak dużym zadaniu; 

 zgłosił wniosek o rozważenie zadania inwestycyjnego jakim jest ustawienie telebimów 

przed Urzędem Miasta Dęblin, gdzie mogliby się reklamować przedsiębiorcy i inne 

podmioty za odpłatnością oczywiście, dzięki czemu można by odzyskać zwrot kosztów 

budowy i w perspektywie uzyskać dochód z tego zadania. Mogłyby się tam również 

ukazywać informacje z Urzędu Miasta i innych jednostek podległych w formie 

elektronicznej i nieodpłatnie; 

 wnioskuje o rozważenie realizacji kompleksu sportowego-rekreacyjnego w partnerstwie 

prywatno-publicznym, gdzie jednym z podmiotów byłaby Wspólnota Gruntowa Masów, 

która posiada środki finansowe oraz dysponuje terenem z dużym zbiornikiem wodnym 

do nieodpłatnego użyczenia; 

 wnioskuje o zorganizowanie spotkania z przedstawicielami Wojewódzkiego Zarządu 

Melioracji i Urządzeń Wodnych w celu określenia stanów prawnych rowów melioracyjnych 

na terenie miasta Dęblin i ustalenie odpowiedzialnych za ich konserwację. Wiąże się 

to z nakładami finansowymi i dlatego trzeba to ustalić. 

 Radny Waldemar Chochowski: 

 poprosił Panią Burmistrz o te same informacje, o które prosił na ostatniej sesji, ponieważ nie 

otrzymał dostatecznych informacji o warunki zatrudnienia nowego Prezesa MZGK pana 

Jana Kary. Chce uzyskać informacje na jaki okres został zatrudniony nowy prezes, jaka jest 

wysokość jego pensji i jaka będzie odprawa. Odnośnie odpowiedzi uzyskanej na ostatniej 

sesji, że Prezes został powołany na stanowisko 24.12.2014 r. a zatrudniony od 01.01.2015 r., 

zapytał, czy w tym okresie już urzędował i wydawał jakieś decyzje, czy już płacono mu za 

ten okres. Tak samo pytanie dotyczyło Członków Rady Nadzorczej MZGK, to jest na jakiej 

zasadzie i jaka jest wysokość ich poborów; 

 odczytał stanowisko Klubu Radnych „Razem dla Dęblina”. Uchwała nr 4/2015 Klubu 

Radnych „Razem dla Dęblina” z dnia 23 stycznia 2015 r. odnośnie sposobu podejmowania 

decyzji personalnych przez Panią Burmistrz w stosunku do osób zajmujących kierownicze 

stanowiska w Urzędzie Miasta i podległych jej jednostkach stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 5. 

Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach:  

a) wieloletniej prognozy finansowej; 

b) uchwały budżetowej na 2015 rok. 

Skarbnik Miasta - Kinga Barańska zaproponowała, aby omówienie i dyskusja nad projektami 

uchwał w sprawie uchwały budżetowej i wieloletniej prognozy finansowej odbyły się łącznie, 

natomiast głosowanie osobno. Projekty stanowią załączniki do protokołu. 

 

Rada Miasta wyraziła zgodę na łączne omówienie obu projektów uchwał – 13 głosami „za” 

jednogłośnie. 
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Skarbnik Miasta przystąpiła do omawiania projektu uchwały budżetowej na 2015 rok wraz 

z autopoprawką. 

Uchwała budżetowa jest najważniejszym dokumentem na dany rok, określającym zarówno źródła 

dochodów jak i kierunki wydatkowania środków. Projekt budżetu na 2015 rok był dość trudny 

do przygotowania, ponieważ istnieją rygorystyczne kryteria co do warunków uchwalania budżetu, 

są to bardziej restrykcyjne wskaźniki spłaty długu, zachowanie relacji wydatków bieżących 

do dochodów bieżących. Jest również bardzo niski limit kredytu możliwego do zaciągnięcia, 

jak również jest konieczność zmniejszania rozchodów budżetu. 

 Projekt budżetu na 2015 r., przyjęty ostatecznie wraz z częścią opisową Zarządzeniem 

Burmistrza Miasta Dęblin w dnia 14 listopada 2014 r., został przekazany niezwłocznie Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej i Radzie Miasta.  

Skarbnik Miasta przedstawiła uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w sprawie opinii o przedłożonym projekcie budżetu miasta Dęblin na 2015 rok oraz 

o przedłożonym projekcie wieloletniej prognozy finansowej.  

Opinie Składu Orzekającego RIO o przedłożonych projektach uchwał są pozytywne. 

W uzasadnieniu Skład Orzekający stwierdził, że nie dopatrzył się naruszenia przepisów prawa, 

w tym o finansach publicznych. Opinia nie uwzględnia oceny celowości planowanych kwot 

dochodów i wydatków, ponieważ analiza i ocena celowości wszystkich postanowień projektu 

uchwały budżetowej należy do Rady Miasta. 

W dniu 12 stycznia została Radzie przedstawiona autopoprawka do projektu budżetu, która 

zawierała zwiększenie środków głównie zewnętrznych dotyczących projektu „Plan gospodarki 

niskoemisyjnej” a także projektu realizowanego przez Ośrodek Pomocy Społecznej „Mały krok-

duży efekt” i dotacji z powiatu dla Warsztatów Terapii Zajęciowej.  Autopoprawka była 

zaopiniowana pozytywnie, dlatego zostaną przedstawione dane z jej uwzględnieniem. 

 

Przedstawiony Komisjom Rady projekt budżetu zakładał plan dochodów w wysokości 

46 902 305 zł, natomiast plan wydatków budżetu kwotę 45 947 305 zł.   

Wydatki inwestycyjne zostały zaplanowane na kwotę 3 255 000 zł, co stanowi 7% ogółu 

wydatków. Różnica między dochodami a wydatkami w kwocie 955 000 zł zostanie przeznaczona 

na rozchody budżetu. 

Przychody z tytułu zaciągniętych kredytów lub pożyczek będą wynosić 500 000 zł, natomiast 

rozchody, czyli spłaty kredytów w 2015 r. wyniosą 1 455 000 zł 

Na plan dochodów składają się między innymi: 

 Dział 600 Transport i łączność – 100 zł. Są to wpływy z opłat za reklamy w pasie dróg 

gminnych. 

 Dział 400 Wytwarzanie i zaopatrzenie w energię elektryczną, gaz i wodę – 47 600 zł. Jest 

to dofinansowanie projektu „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla miasta Dęblin – 

podnoszenie efektywności energetycznej, zwiększenia wykorzystania odnawialnych źródeł 

energii oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych” w ramach Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko w wysokości 85%. 

 Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa – zakładamy wpływy w wysokości 1 907 600 zł. 

Podstawowym źródłem dochodów w tym dziale są dochody z nieruchomości gminnych, 

a w szczególności ze sprzedaży mienia gminnego. Zakładamy, że ze sprzedaży nieruchomości 

uzyskamy 700 000 zł. Zakładamy sprzedaż jednego mieszkania, sprzedaż działek. Z tytułu 

zarządu i użytkowania wieczystego nieruchomości planujemy kwotę 200 000 zł, z tytułu najmu 

i dzierżawy – 350 000 zł, wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 

przysługującego osobom fizycznym w prawo własności – 10 000 zł, natomiast dochody z tytułu 

wpłat za podnajem lokali wynajmowanych od Wojskowej Agencji Mieszkaniowej oraz lokali 

użyczonych przez osoby fizyczne – 600 100 zł, opłaty rezerwacyjne i eksploatacyjne 

na targowisku miejskim przy ul. Niepodległości – 17 000 zł oraz odsetki od niepłaconych 

czynszów – 30 000 zł. 
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 Dział 710 Działalność usługowa – planujemy 84 400 zł. Na wpływy do tego działu składają się 

lokalne opłaty (m.in. renty planistyczne) – 10 000 zł oraz dochody z tytułu wpływów 

dotyczących cmentarza komunalnego – 70 400 zł. 

 Dział 750 Administracja publiczna – planowana kwota wynosi 432 272 zł. Są to przede 

wszystkim dotacje celowe na działania rządowe (148 782 zł), dochody z najmu i usług  

(52 050 zł) oraz dotacja na projekt promocyjny „Marka Lotniczy Dęblin narzędziem promocji 

gospodarczej miasta i regionu” (230 940 zł). 

 Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej – 3 524 zł z dotacji celowej Urzędu 

Wojewódzkiego na realizację zadań zleconych z przeznaczeniem na prowadzenie i aktualizację 

stałego rejestru wyborców.  

 Dział 752 Obrona narodowa – 2 000 zł – dotacja z Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego 

na zakup materiałów topograficznych oraz na wynagrodzenie dla wykładowców prowadzących 

szkolenia obronne. 

 Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych – planujemy uzyskać 25 265 850 zł, 

tj. 53,9% ogółu dochodów. Jest to dział dochodów o największym znaczeniu dla 

funkcjonowania miasta, ze względu na jego wielkość oraz samodzielność dysponowania 

uzyskanymi dochodami. Całość zaplanowanych dochodów stanowią dochody własne, w tym:  

 wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych – 50 500 zł. Jest to podatek 

od działalności gospodarczej, który wpłacany jest w formie karty podatkowej przez niektóre 

podmioty gospodarcze zamiast podatku dochodowego. Planując dochód z tego źródła 

założono wpływy na poziomie wykonania za 2013 r.; 

 od osób fizycznych: 

 karta podatkowa – 50 500 zł 

 podatek od nieruchomości – 1 738 781 zł, 

 podatek rolny – 178 403 zł, 

 podatek od środków transportowych – 307 453 zł, 

 podatek od spadków i darowizn – 90 000 zł, 

 opłata targowa – 475 000 zł, 

 podatek od czynności cywilnoprawnych – 350 000 zł, 

 koszty upomnień i odsetek – 50 000 zł; 

 od osób prawnych: 

 podatek od nieruchomości – 7 915 852 zł, 

 podatek rolny – 3 484 zł, 

 podatek leśny – 46 344 zł, 

 podatek od środków transportowych – 240 045 zł, 

 podatek od czynności cywilnoprawnych – 30 000 zł, 

 wpływy z różnych opłat i odsetki od nieterminowych wpłat podatków i opłat – 20 100 zł; 

 z tytułu opłaty skarbowej – 40 000 zł, dochód realizowany jest przez Urząd Skarbowy 

i Urząd Miasta; 

 wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu – 300 000 zł; 

 z tytułu opłat administracyjnych, m.in. za zajecie pasa drogowego, za wpisy do ewidencji 

działalności gospodarczej – 65 000 zł; 

 udział gmin w podatku dochodowym od osób fizycznych – zaplanowana została kwota 

12 964 838 zł i z tytułu podatku od osób prawnych – 400 000 zł, na podstawie szacunków 

Ministerstwa Finansów.  

 Dział 758 Różne rozliczenia - w dziale tym klasyfikowane są dochody pochodzące z subwencji 

ogólnej budżetu państwa. Subwencja ta składa się z części oświatowej, rekompensującej oraz 

części podstawowej. Miastu Dęblin przysługuje tylko część oświatowa subwencji ogólnej 

w wysokości 12 394 691 zł. Brak jest subwencji wyrównawczej. Z tytułu odsetek od środków 

zgromadzonych na rachunkach bankowych planujemy 13 200 zł.  
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 Dział 801 Oświata i wychowanie – 110 000 zł z tytułu zwrotu kosztów wychowania 

przedszkolnego dzieci zamieszkałych w innych gminach, a uczęszczających do przedszkoli 

i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na terenie miasta Dęblin. 

 Dział 852 Pomoc społeczna – zaplanowane środki w wysokości 4 413 700 zł, gdzie dotacje 

celowe wyniosą - 4 307 400 zł oraz dochody własne - 106 300 zł. 

 Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – planujemy dochody w kwocie 

152 368 zł, w tym: dotacja z powiatu dla Warsztatów Terapii Zajęciowej w wysokości 10% 

dofinansowania kosztów działalności – 41 100 zł, dochody własne WTZ – 2 050 zł, dochody 

własne Żłobka – 106 100 zł, odsetki – 600 zł i projekt „Mały krok-duży efekt” – 2 518 zł. 

 Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – zaplanowano 2 079 000 zł, w tym: 

wpływy z tytułu opłat za odpady komunalne – 2 000 000 zł, wpływy z opłaty produktowej – 

4 000 zł, wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska – 65 000 zł oraz pozostałą 

działalność – kwota 10 000 zł (z tytułu zwrotu kosztów przyłączy elektroenergetycznych 

związanych z inwestycjami komunalnymi). 

Podsumowując strukturę zaplanowanych dochodów na 2015 r. przedstawia się ona następująco: 

 dochody własne – 29 723 750 zł; 

 część oświatowa subwencji ogólnej – 12 394 691 zł; 

 dotacje celowe z budżetu państwa – 4 502 806 zł; 

 dotacje celowe na współfinansowanie projektów ze środków uzyskanych z Unii Europejskiej 

i Budżetu Państwa – 281 058 zł. 

 

Wydatki zaplanowano z podziałem na rodzaj zadań:  

 na zadania własne kwotę 41 567 987 zł; 

 na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 

zaplanowano kwotę 3 508 006 zł; 

 na udzielenie pomocy finansowej zaplanowano kwotę 500 000 zł; 

 wydatki na podstawie porozumień – 41 100 zł; 

 na zadania realizowane z udziałem dotacji celowych na współfinansowanie projektów 

ze środków Unii Europejskiej i Budżetu Państwa zaplanowano kwotę 330 112 zł. 

Na plan wydatków składają się między innymi: 

 Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo – 2 500 zł. Jest to 2% od uzyskiwanych wpływów z podatku 

rolnego na rzecz Izb Rolniczych. 

 Dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę – 76 000 zł, w tym 

dostarczanie energii elektrycznej – 56 000 zł na projekt unijny w ramach Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla miasta 

Dęblina-podnoszenie efektywności energetycznej, zwiększenia wykorzystania odnawialnych 

źródeł energii oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych” oraz 20 000 zł na aktualizację planu 

zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe.  

 Dział 600 Transport i łączność – kwota 1 790 000 zł, w tym na bieżące utrzymanie dróg  

450 000 zł oraz na realizację wydatków inwestycyjnych kwota 1 340 000 zł. 

 Dział 630 Turystyka – kwota 4 500 zł, z przeznaczeniem na wydatki bieżące, na zabezpieczenie 

potrzeb Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. 

 Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa – wydatki w kwocie 1 360 000 zł, w tym: gospodarka 

gruntami i nieruchomościami 450 000 zł. Kwota 400 000 zł przeznaczona jest na działalność 

inwestycyjną (wydatki majątkowe) - na wykup gruntów na rzecz miasta, głównie 

z przeznaczeniem pod drogi; kwota 50 000 zł przeznaczona jest na wydatki bieżące dotyczące 

dokumentacji do wykupu gruntów (operaty szacunkowe, opłaty za zmiany w księgach 

wieczystych, opłaty notarialne, wypisy z ewidencji gruntów i budynków); utrzymanie targowisk 

miejskich – 60 000 zł; adaptacja i modernizacja lokali – 850 000 zł. 

 Dział 710 Działalność usługowa – 173 000 zł, w tym przede wszystkim na opracowania 

planistyczne 65 000 zł i utrzymanie cmentarzy 108 000 zł. 

 Dział 750 Administracja publiczna – zaplanowano wydatki w kwocie 5 529 000 zł, w tym 
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na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej – 152 306 zł, na utrzymanie Urzędu Miasta 

– 4 752 306 zł, na utrzymanie Rady Miasta – 210 000 zł, na promocję – 421 694 zł (w tym 

271 694 zł na dokończenie projektu rozpoczętego w 2014 r. „Marka Lotniczy Dęblin 

narzędziem promocji gospodarczej miasta i regionu”), pozostałą działalność (w tym wydatki 

związane z poborem podatków i opłat – 75 000 zł i działalność zarządów osiedlowych – 

30 000 zł oraz wydatki inwestycyjne na koncepcję termomodernizacji budynków użyteczności 

publicznej – 40 000 zł). 

 Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne – 176 000 zł, w tym 10 000 zł na dofinansowanie 

działalności Policji, 80 000 zł na utrzymanie Ochotniczej Straży Pożarnej oraz 86 000 zł jako 

rezerwa celowa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego (ustawowe 

0,5% wydatków bieżących bez wynagrodzeń i obsługi długu).  

 Dział 752 Obrona narodowa – 2 000 zł na zakup materiałów oraz szkolenia obronne. 

 Dział 757 Obsługa długu publicznego – 1 205 000 zł. Są to odsetki od pożyczek i kredytów oraz 

poręczenie kredytu zaciągniętego przez SPZOZ oraz MZGK. 

 Dział 758 Różne rozliczenia – 156 475 zł. Jest to rezerwa ogólna. 

 Dział 801 Oświata i wychowanie oraz Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza – 

22 962 616 zł, w tym kwota 12 394 691 zł pochodzi z subwencji oświatowej, natomiast  

10 567 925 zł pochodzi ze środków własnych. Koszty osobowe wynoszą 18 675 132 zł, 

natomiast koszty rzeczowe 4 287 424 zł, w tym 635 000 zł na inwestycje. Środki planowane 

w tym dziale przeznaczone są na sfinansowanie utrzymania: szkół podstawowych łącznie 

ze świetlicami – 8 802 031 zł, szkół podstawowych specjalnych – 979 080 zł, Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego – 1 070 000 zł, oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych – 479 170 zł, przedszkoli – 3 873 334 zł, gimnazjów – 4 056 534 zł, gimnazjum 

specjalnego – 883 432 zł, liceum ogólnokształcącego – 2 300 000 zł, dokształcanie nauczycieli 

– 123 035 zł, dowożenie uczniów – 25 000 zł oraz pozostała działalność (stypendia – 30 000 zł, 

komisje egzaminacyjne, nagrody w konkursach, organizacja Dnia Edukacji Narodowej – 

14 000 zł, 91 000 zł – zarezerwowano na odprawy emerytalne i 120 000 zł na wyrównania dla 

nauczycieli).  

 Dział 851 Ochrona zdrowia – 325 000 zł, w tym kwota 290 000 zł realizowana jest w ramach 

zadań własnych, przewidziana na przeciwdziałanie alkoholizmowi, kwota 10 000 zł 

przewidziana na zwalczanie narkomanii, na dofinansowanie SPZOZ na zakup sprzętu oraz 

na budowę wiaty do obiektu windy – 20 000 zł oraz dofinansowanie konkursów z zakresu 

profilaktyki zdrowia mieszkańców – 5 000 zł. 

 Dział 852 Pomoc społeczna – 6 077 882 zł, w tym na zdania własne – 2 724 182 zł oraz na 

zadania zlecone z zakresu administracji rządowej – 3 353 700 zł. Zaplanowane środki proponuje 

się przeznaczyć na: domy pomocy społecznej – 350 000 zł, rodziny zastępcze – 150 000 zł, 

wspieranie rodzin i przeciwdziałanie przemocy w rodzinie – 22 000 zł, świadczenia rodzinne, 

świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne – 

3 380 000 zł, ubezpieczenie zdrowotne – 51 600 zł, zasiłki i pomoc w naturze – 601 000 zł, 

utrzymanie Ośrodka Pomocy Społecznej – 943 282 zł, dodatki mieszkaniowe – 365 000 zł 

i dożywianie – 215 000 zł. 

 Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej – 461 529 zł, w tym na żłobki – 

635 714 zł, rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych (dofinansowanie 

działalności WTZ) – 12 000 ze środków własnych i 41 100 zł z powiatu, realizacja projektu 

„Mały krok-duży efekt” – 2 518 zł.  

 Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 3 811 000 zł, w tym 3 081 000 zł 

przeznaczone jest na wydatki bieżące i 730 000 zł na zadania inwestycyjne. Na wywóz 

odpadów komunalnych proponuje się przeznaczyć 2 000 000 zł, w tym 100 000 zł na budowę 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Na oczyszczanie miasta – 90 000 zł, 

utrzymanie zielenie – 80 000 zł, oświetlenie ulic, placów i dróg – 930 000 zł, wydatki związane 

z gromadzeniem środków i kar za korzystanie ze środowiska – 65 000 zł, jak również pozostała 

działalność (646 000 zł) na utrzymanie toalety publicznej, zdrojów publicznych, odłów 

bezpańskich psów, opłaty związane z umieszczeniem urządzeń w pasach drogowych, 
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eksploatacja oczyszczalni ścieków w osiedlu Stawy – 46 000 zł i 600 000 zł na działalność 

inwestycyjną. 

 Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 1 180 000 zł, w tym utrzymanie 

Miejskiego Domu Kultury – 700 000 zł, utrzymanie Miejskiej Biblioteki Publicznej – 

480 000 zł. 

 Dział 926 Kultura fizyczna – 425 000 zł, w tym 35 000 zł przeznaczone jest na konkurs ofert, 

60 000 zł na organizację zajęć sportowych, 10 000 zł na stypendia sportowe i 80 000 zł 

na rozbudowę placów zabaw na terenie miasta. Natomiast 240 000 zł planuje się przeznaczyć 

na nabycie obiektów sportowych na stadionie w wyniku porozumienia. 

Wydatki bieżące stanowią 92,9%, tj. 42 692 305 zł.   

 

Na wydatki inwestycyjne zaplanowano kwotę 3 255 000 zł, tj. 7,0%, w tym: 

 Transport i łączność – 1 365 000 zł, w tym:  

 drogi publiczne powiatowe – kwota 500 000 zł. Środki przewidziane na udzielenie pomocy 

finansowej dla Powiatu Ryckiego na wykonanie zadania inwestycyjnego obejmującego 

przebudowę ulic Składowej, 1 Maja, Skotnickiego.  

 drogi publiczne gminne – kwota 840 000 zł: 

- Przebudowa i budowa dróg w osiedlu Jagiellońskie w Dęblinie – 140 000 zł. Zakres 

zadania obejmuje wykonanie kompleksowej dokumentacji projektowo-kosztorysowej 

w tym: ulice i chodniki, kanalizacja deszczowa, oświetlenie uliczne. Zadanie planowane 

jest do zgłoszenia o dofinansowanie ze środków zewnętrznych; 

- Budowa ciągu pieszo-jezdnego w ul. Wiatracznej – 140 000 zł. Zakres zadania obejmuje 

wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej; 

- Wymiana nawierzchni chodnika w ul. Kowalskiego - II etap – 50 000 zł. Jest to 

kontynuacja zadania realizowanego w 2014 r. dokończenie wymiany nawierzchni 

chodnika; 

- Modernizacja ul. Sochackiego – 230 000 zł. Dokumentacja projektowo-kosztorysowa 

oraz przebudowa nawierzchni i zjazdów na posesje; 

- Remont dróg w osiedlu 15 Pułku Piechoty Wilków – 100 000 zł. Dokumentacja 

projektowo-kosztorysowa i remont; 

- Przebudowa ogrodzenia przy ul. Wąskiej – 40 000 zł; 

- Budowa drogi dojazdowej do terenu parku przemysłowego – 20 000 zł. Dokumentacja 

budowy drogi przy ul. Skotnickiego; 

- Budowa zatok parkingowych w osiedlu Wiślana – 20 000 zł na dokumentację; 

- Modernizacja parkingu i drogi dojazdowej do Miejskiego Przedszkola Nr 4 - 100 000 zł. 

 Gospodarka mieszkaniowa – 400 000 zł na wypłacenie odszkodowań za grunty przejmowane 

pod budowę ciągów ulicznych oraz nabycie innych nieruchomości do zasobów Miasta, 

szczególnie pod drogi w rejonie ul. Okrzei, Słonecznej, Skarżyńskiego, Stężyckiej, 

Słowackiego, Spokojnej oraz pod tereny inwestycyjne w strefie Nadatki; 

 Administracja publiczna – 40 000 zł na wykonanie koncepcji termomodernizacji budynków 

użyteczności publicznej (szkoły, przedszkola, SPZOZ, urząd miasta). Zadanie planowane jest 

do zgłoszenia o dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej; 

 Oświata i wychowanie, w tym: 

 Budowa kompleksu sportowego przy Szkole Podstawowej nr 2 – dokumentacja – 10 000 zł, 

 Budowa kompleksu sportowego przy Zespole Szkół nr 3 – 635 000 zł. Jest to kontynuacja 

zadania z 2014 r. (boisko do piłki nożnej o nawierzchni z trawy syntetycznej, boisko 

wielofunkcyjne oraz bieżnia); 

 Ochrona zdrowia – kwota 20 000 zł na dotację celową dla SPZOZ; 

 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 730 000 zł, w tym: 

 Budowa punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych – 100 000 zł, 
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 Przebudowa zasilenia oświetlenia mostu na rzece Wiśle wraz z budową oświetlenia 

drogowego przy drodze dojazdowej do Miejskiego Domu Kultury – dokumentacja – 

30 000 zł, 

 Modernizacja i rozbudowa systemu odprowadzania ścieków oraz zaopatrzenia w wodę 

na terenie aglomeracji Dęblin – 550 000 zł. Inwestycja realizowana przy dofinansowaniu 

ze środków unijnych z programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Projekt jest 

realizowany przez Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Dęblinie. Udział 

własny oraz pokrycie kosztów niekwalifikowanych zapewni budżet miasta poprzez 

dokapitalizowanie spółki w 2015 r. w kwocie 400 000 zł (na rozliczenie projektu). 

W 2013 r. Miasto dokapitalizowało spółkę w kwocie 1 602 000 zł, a w 2014 r. w kwocie 

2 490 000 zł. Zadanie ma na celu kompleksowe uregulowanie gospodarki wodno-ściekowej 

w mieście Dęblin.  

Ponadto w ramach zaplanowanych środków przewiduje się dodatkowo (realizacja przez 

Miasto poza projektem unijnym) kwotę 150 000 zł na: 

- budowę sieci wodociągowej w ul. Hładuniaka i ul. Chabrowej, 

- budowę sieci wodociągowej w osiedlu Młynki wraz z opracowaniem dokumentacji 

projektowo-kosztorysowej, 

- zwrot kosztów budowy odcinków kanalizacji w pasach drogowych dla mieszkańców; 

 Modernizacja rowów melioracyjnych – 50 000 zł, w tym czyszczenie i konserwacja rowów 

„F1”, „Z” i „R-1”; 

 Kultura fizyczna – 80 000 zł na rozbudowę placów zabaw na terenie miasta poprzez zakup 

i montaż nowych urządzeń zabawowych. 

 

Na zakończenie Skarbnik Miasta powiedziała, że przygotowując propozycje zadań 

inwestycyjnych kierowano się przede wszystkim koniecznością zabezpieczenia potrzeb miasta, 

które mają wpływ na poprawę standardu życia mieszkańców i mogą stanowić o jego rozwoju. 

Na realizację większej ilości inwestycji nie pozwalają środki budżetowe, ponieważ wydatki bieżące 

wciąż wzrastają. Dlatego też dla zrównoważenia budżetu proponuje się zaciągnąć kredyt i pożyczkę 

w kwocie 500 000 zł. Spłaty z tytułu kredytów i obligacji w 2015 r. będą wynosiły 1 455 000 zł. 

Relacja dochodów do wydatków wynosi 955 000 zł. Zadłużenie z tytułu kredytów 

długoterminowych na koniec 2014 r. wynosiło 22 755 000 zł, a na koniec 2015 r. będzie 

to 21 800 000 zł, czyli 46,5% ogółu dochodów. 

Zagrożenia i niebezpieczeństwa mogą wynikać z niewykonania dochodów własnych, między 

innymi z nie wykonania podatku od osób fizycznych i ze sprzedaży mienia komunalnego oraz 

z czynszów. 

Do projektu budżetu wpłynęło ponad 120 wniosków złożonych przez radnych, mieszkańców 

i zarządy osiedlowe, wszystkie wnioski zostały przeanalizowane. 

 

Omawiając projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Skarbnik Miasta 

poinformowała, że uchwała przedstawia obraz wykonania budżetu z poprzednich lat, rok bieżący 

z podziałem na poszczególne grupy dochodów i wydatków oraz prognozę na lata przyszłe. W celu 

poprawy sytuacji finansowej miasta, będą poszukiwane dodatkowe źródła środków zewnętrznych. 

Zakłada się dodatni wynik budżetu, spłaty większe niż kredyty, dochody większe niż wydatki. 

Zadłużenie jest w granicach 47%. Zachowana jest relacja wskaźników, aby spłata długu 

do dochodów ogółem nie przekraczała średniej arytmetycznej z trzech ostatnich lat do tak zwanej 

nadwyżki operacyjnej, czyli dochodów bieżących w stosunku do wydatków bieżących 

powiększonych o dochody majątkowe w stosunku do dochodów ogółem.  

 

Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

wieloletnie prognozy finansowej. 
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Ponieważ nie było dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej.  

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” projektem uchwały było 13 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr IV/15/2015 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu – Sławomir 

Chomżyński przedstawił ostateczną opinię dotyczącą projektu budżetu na 2015 rok (stanowi 

załącznik do protokołu). 

Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu po zapoznaniu się z opiniami poszczególnych 

komisji, wyjaśnieniami i odpowiedziami Burmistrza Miasta pozytywnie zaopiniowała projekt 

budżetu Miasta na 2015 rok wraz z autopoprawką, przy 4 głosach „za” (jednogłośnie). 

Jednocześnie Komisja jednogłośnie negatywnie zaopiniowała wniosek Komisji Zdrowia  

i Problematyki Socjalnej, żeby w Dziale 851 – Ochrona zdrowia, rozdział 85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi – w ramach kwoty 290 000 zł - przeznaczyć 2 000 zł na konkurs mający na celu 

doposażenia w sprzęt medyczny gabinetów lekarskich i pielęgniarskich w dęblińskich szkołach. 

Natomiast pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Gospodarki Komunalnej żeby w Dziale 758 

Różne rozliczenia, rozdziale 75818 Rezerwy ogólne – zmniejszyć rezerwę ogólną o 23 000 zł 

(z kwoty 156 475 zł do kwoty 133 475 zł) i przenieść:  

 zwiększając o kwotę 8 000 zł wydatki w Dziale 600 Transport i łączność, rozdział 60016 – Drogi 

publiczne gminne, z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji budowy ulicy Wiejskiej; 

 zwiększając o kwotę 10 000 zł wydatki w Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska, rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg, z przeznaczeniem na wykonanie 

dokumentacji na budowę oświetlenia w ul. Balonnej; 

 zwiększając o 5 000 zł wydatki w Dziale 926, rozdział 92695 Pozostała działalność, 

z przeznaczeniem na budowę ogrodzenia placu zabaw w osiedlu Podchorążych. 

Komisja Gospodarki Przestrzennej i Budżetu wnioskuje również o przesunięcie kwoty 25 000 zł 

(pozostawiając 5 000 zł) z zadania wykonania dokumentacji na Przebudowę zasilania oświetlenia 

mostu na Wiśle oraz budowę oświetlenia drogi dojazdowej do MDK, z przeznaczeniem na zadanie 

inwestycyjne: Modernizacja parkingu i drogi dojazdowej do Miejskiego Przedszkola Nr 4. 

Burmistrz Miasta przedstawiła stanowisko w sprawie opinii Komisji Gospodarki Przestrzennej 

i Budżetu (stanowi załącznik do protokołu), w którym wnosi o przyjęcie budżetu miasta na rok 

2015 w wersji przekazanej Radzie Miasta w dniu 14 listopada 2014 r., z uwzględnieniem 

autopoprawki z dnia 12 stycznia 2015 r. przedstawionej na wspólnym posiedzeniu komisji Rady 

w dniu 15 stycznia 2015 r. oraz wniosków Komisji Gospodarki Przestrzennej i Budżetu 

dotyczących: 

− zmniejszenia środków w wydatkach o kwotę 25 000 zł w dziale 900 Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska, rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg, zad. inwestycyjne – 

Przebudowa zasilenia oświetlenia mostu na rzece Wiśle wraz z budową oświetlenia drogowego 

przy drodze dojazdowej do Miejskiego Domu Kultury - dokumentacja do kwoty 5 000 zł oraz 

zwiększenie środków o kwotę 25 000 zł w dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60016 

Drogi publiczne gminne, zad. inwestycyjne – Modernizacja parkingu i drogi dojazdowej 

do Miejskiego Przedszkola Nr 4 do kwoty 125 000 zł, (który opiniuje pozytywnie); 

− zmniejszenia środków w wydatkach budżetu w kwocie 15 000 zł w dziale 758 Różne 

rozliczenia, rozdziale 75818 Rezerwy ogólne do kwoty 141 475 zł oraz zwiększenia środków 

na zadanie inwestycyjne w działach: 

- 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów 

i dróg – 10 000 zł z przeznaczeniem na zadanie – Budowa oświetlenia w ul. Balonna – 

dokumentacja, (który opiniuje pozytywnie), 

- 926 Kultura fizyczna, rozdział 92695 Pozostała działalność – 5 000 zł z przeznaczeniem 

na zadanie – Budowa ogrodzenia placu zabaw w osiedlu Podchorążych, (który opiniuje 

pozytywnie) i które wprowadza jako autopoprawkę do projektu budżetu na 2015 r. 
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Po dokładne analizie uważa, że wnioski postawione przez Komisję Gospodarki Przestrzennej 

i Budżetu nie znajdują na dzień dzisiejszy uzasadnienia i nie jest celowe ich przyjmowanie, tj.: 

− jeżeli chodzi o zmniejszenie środków w wydatkach budżetu w dziale 758 Różne rozliczenia, 

rozdziale 75818 Rezerwy ogólne oraz zwiększenie środków na zadanie inwestycyjne w dziale: 

- 600 Transport i łączność, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne – 8 000 zł 

z przeznaczeniem na zadanie – Budowa ul. Wiejskiej – dokumentacja, ponieważ jest 

niezasadne, gdyż zadanie inwestycyjne nie jest przygotowane do realizacji ze względu 

na brak infrastruktury (kanalizacji), natomiast remont ul. Wiejskiej można sfinansować 

z działu 600 Transport i łączność, rozdziału 60016 Drogi publiczne gminne, w ramach 

bieżącego utrzymania dróg jako zadanie bieżące; 

− jeżeli chodzi o wprowadzenie do budżetu w ciągu roku, w trakcie jego realizacji, 

po oszczędnościach przetargowych nowego zadania inwestycyjnego – Budowa utwardzenia 

części działki nr 2842/22 (między garażami, a lokalem przy os. Wiślana 33), wyjaśniła, że nie 

jest to wniosek wprowadzający zmiany do projektu budżetu, gdyż nie zawiera kwoty, 

lecz jedynie zapewnienie zobowiązania. Burmistrz deklaruje, że w trakcie realizacji budżetu 

i po przeprowadzeniu większości postępowań przetargowych dotyczących inwestycji oraz 

po przeanalizowaniu najważniejszych potrzeb miasta, będzie możliwość, za zgodą Rady Miasta, 

wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok w postaci nowych inwestycji. 

 

W dyskusji głos zabrali:  

Radny Mieczysław Grobel – zgłosił wniosek o przeznaczenie kwoty 10 000 zł na dokumentację 

dotyczącą budowy odcinka kolektora sanitarnego od ul. Skarżyńskiego do „Podkówki” w pasie 

drogowym ulicy Wiślanej, poprzez zmniejszenie w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 

10 000 zł - wydatki bieżące do kwoty 1 680 000 zł i zwiększyć wydatki dział 900 Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska o kwotę 10 000 zł o w/w zadanie – tj. wydatki inwestycyjne 

do kwoty 740 000 zł. 

Radny Waldemar Warenica – wnioskował o przesunięcie 10 000 zł z działu 600 Transport 

i łączność, z wydatków bieżących zaplanowanych w kwocie 450 000 zł „Akcja zimowa” do działu 

600 Transport i łączność, rozdział 60016 Drogi publiczne gminne „Budowa zatok parkingowych 

w osiedlu Wiślana” na dokumentację w wysokości 20 000 zł do kwoty 30 000 zł z przeznaczeniem 

na opracowanie dokumentacji oświetlenia drogi i zatok parkingowych. Wniosek jest jak najbardziej 

zasadny, gdyż powstanie zatok parkingowych bez oświetlenia spowoduje ich późniejsze 

rozkopywanie w celu umieszczenia oświetlenia. Natomiast do tej pory ostrej zimy nie ma, dlatego 

uważa, że pozostałe środki w zupełności wystarczą na „Akcję zima”. Poprosił o przegłosowanie 

przez Radę jego wniosku. 

Radnego Mariusza Ceglarskiego – niepokoi fakt, że wnioski nie padły na komisjach.  

Poza tym Rada Miasta rusza rezerwę ogólną na początku roku, co uważa za niezasadne, 

ponieważ nie wiadomo czy wykonanie dochodów miasta będzie na wystarczającym poziomie. 

Jest nie rozstrzygnięty przetarg na wywóz śmieci, mogą być problemy z płatnościami za śmieci. 

Nie wiadomo czy nie powstanie więcej rodzin zastępczych, czy nie wzrośnie fundusz alimentacyjny 

i czy nie wzrosną koszty utrzymania domów opieki. Miejmy też nadzieję, że nie będzie powodzi. 

Uważa, że przesuwanie rezerwy jest niezasadne, bo można wskazać inne działy, z których można 

pieniądze przesunąć, tak jak zrobił to radny Warenica.  

Jest zdania, że najpierw na ul. Wiejskiej powinno powstać odwodnienie, bo tego chcieliby 

mieszkańcy, a potem można zająć się dokumentacją. W poprzedniej kadencji radny Witold 

Kleczkowski bardzo zabiegał, aby ta droga powstała. Było zorganizowane spotkanie burmistrza 

z mieszkańcami osiedla Masów w tej sprawie, na którym padło stwierdzenie, że problemem 

są wypłaty odszkodowań za drogę, ponieważ sprawy gruntów nie są do końca uregulowane.     

Odnośnie ul. Balonnej zgadza się, że powinno się na niej znaleźć oświetlenie, ale również 

chodnik, ponieważ bez chodnika ta droga będzie nadal niebezpieczna. Również w tym przypadku 

przeszkodą są nieuregulowane sprawy gruntów. Grunty należą do PKP i jeśli Miasto zrobi projekt, 

a gruntów nie uda się pozyskać, projekt ulegnie przedawnieniu. 



 

Protokół Nr IV sesji Rady Miasta Dęblin w dniu 27 stycznia 2015 r. 

 

13 

Pomimo iż Pani Burmistrz zaopiniował pozytywnie ten wniosek, radny uważa, że przesuwanie 

rezerwy ogólnej na początku roku nie jest dobrym rozwiązaniem i trzeba wskazywać inne źródła 

finansowe.  

Radny A. Banaś – wyjaśnił, że zgłoszone przez niego wnioski zostały procedowane prawidłowo. 

Każdy miał prawo zgłaszania wniosków, które opiniowane są przez komisje, następnie opiniuje 

je Burmistrz zajmując stanowisko. Wysokość rezerwy wynosi zgodnie z przepisami od 0,1% 

do 0,5% w stosunku do dochodów budżetu, dlatego nie jest błędem zawnioskowanie o przesunięcie 

środków z rezerwy na inne zadanie.  

Odnośnie ul. Wiejskiej nie zgadza się ze stwierdzeniem, że nieuregulowany jest stan prawny. 

Rzeczywiście budowa tej drogi jest zadaniem inwestycyjnym, które będzie najpierw wymagało 

rozwiązania problemu odwodnienia. Jeżeli zastosowana technologia sprawdzi się wtedy można 

będzie opracować dokumentację i realizować zadanie, nie zastanawiając się czy trzeba budować 

odcinek kanalizacji burzowej.  

Radny wycofał wniosek o przeznaczenie kwoty 8 000 z rezerwy budżetowej na opracowanie 

w roku 2015 dokumentacji budowy ulicy Wiejskiej.  

Radny Henryk Wiejak – uważa, że do obecnej chwili środki na akcję zima zostały oszczędzone. 

Zgłosił wniosek o przekazanie środków powstałych w wyniku oszczędności po przetargach 

do rozdziału 60016 na budowę miejsc parkingowych w osiedlu Wiślana.  

Radny M. Ceglarski – wyjaśnił, że we wcześniejszym wystąpieniu wypowiedział tylko swoje 

zdanie i stwierdził, że wnioskowane przez radnego A. Banasia inwestycje są celowe, więc nie 

składał wniosku, aby je odrzucić. Na temat stanu prawnego gruntów przy ul. Wąskiej taką wiedzę 

otrzymał od poprzedniego burmistrza. Nie miał zamiaru nikogo urazić. 

Radny A. Banaś – zgłosił wniosek formalny dotyczący przestrzegania regulaminu obrad, tj. każdy 

radny może zabrać głos 2 razy w dyskusji, również nad projektem uchwały budżetowej. 

Radny W. Chochowski – stwierdził, że przez półtorej roku obowiązywania ustawy o odpadach 

okazuje się, że Miasto Dęblin zbiera mniej pieniążków od mieszkańców za odbiór śmieci niż 

wydaje. Również selekcja jest na niskim poziomie, przez co odpady drożeją. Zaapelował 

o rozpropagowanie wśród mieszkańców selekcji odpadów. Jeśli mieszkańcy zaczną prowadzić 

właściwą selekcję, to może Rada nie będzie zmuszona do podnoszenia opłaty. 

Burmistrz Miasta ustosunkowała się do postawionych wniosków przez radnego Mieczysława 

Grobla i radnego Waldemara Warenicę. Obaj panowie wnioskują o zmniejszenie kwoty 450 000 zł 

przeznaczonej na bieżące utrzymanie dróg. Kwota została zaplanowana na podstawie wykonania 

budżetu za 2014 r. i obejmuje potrzeby związane nie tylko z akcją zimowego odśnieżania, ale 

mieszczą się w niej również remonty cząstkowe dróg jak i remonty związane z odwodnieniem ulic, 

kanalizacją deszczową oraz projekt organizacji ruchu drogowego, dlatego ta kwota będzie Miastu 

niezbędna. 

  

Przystąpiono do głosowania wniosków zgłoszonych do projektu budżetu. 

Wniosek radnego M. Grobla uzyskał 12 głosów „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

Wniosek radnego W. Warenicy uzyskał 12 głosów „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

Następnie przystąpiono do głosowania projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2015 

rok wraz z autopoprawkami.  

W głosowaniu brało udział 13 radnych. „Za” projektem uchwały było 13 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr IV/16/2015 w sprawie uchwały budżetowej na 2015 rok. 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 5c. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Ryk. 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Anna Wojdyła - Pawlak – przedstawiła projekt 

uchwały (stanowi załącznik) i poinformowała, że w uchwale udziela się pomocy finansowej Gminie 

Ryki w kwocie 22 200 zł w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację projektu 
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„Umiem pływać” pn. „ZDOBĄDŹ DELFINKA” - powszechna nauka pływania uczniów klas II i III 

szkół podstawowych w powiecie ryckim – edycja 2015.  

Tak jak w ubiegłym roku Miasto Dęblin wspólnie z innymi gminami powiatu ryckiego realizuje 

projekt w ramach ministerialnego konkursu. Przedsięwzięcie jest odpowiedzią na rosnące 

zapotrzebowanie środowiska szkolnego na organizowanie różnego rodzaju aktywności sportowej 

w połączeniu z działaniami edukacyjnymi i sprzyjającymi poprawie bezpieczeństwa młodzieży. 

Zadanie jest realizowane przez Lidera - Gminę Ryki. Całkowity koszt realizacji zadania wynosi 

136 310 zł, środki z Ministerstwa Sportu i Turystyki 68 155 zł. W ramach projektu z zajęć nauki 

pływania na Pływalni Powiatowej w Rykach w roku 2015 skorzysta łącznie 180 uczniów klas II 

i III dęblińskich placówek oświatowych. Wszystkie zajęcia sportowe realizowane są w 12 grupach 

15 osobowych, 1 raz w tygodniu. Każdy z uczestników projektu skorzysta z 20 lekcji. Zdobyte 

umiejętności pływackie potwierdzone zostaną wynikiem sprawdzianu na zakończenie kursu.  

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty, Kultury i Kultury 

Fizycznej. 

Radny A. Banaś – zapytał, czy w kwocie 22 200 zł będzie mieściła się opłata za transport. 

Naczelnik Wydziału OKS – odpowiedziała, że w tej kwocie będzie ujęta opłata za transport. 

Przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 12 radnych. „Za” projektem uchwały było 12 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr IV/17/2015 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie 

Ryk. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 5d. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia zgody na zawarcie porozumienia 

z Gminą Ryki. 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Anna Wojdyła - Pawlak – przedstawiła projekt 

uchwały (stanowi załącznik) i poinformowała, że wynika on z podjętej przed chwilą uchwały, która 

wyraża zgodę na dofinansowanie nauki pływania dęblińskich dzieci. Z tego powodu Miasto Dęblin 

musi podpisać z Gminą Ryki stosowne porozumienie celem realizacji tego zadania.  

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty, Kultury i Kultury 

Fizycznej. 

Następnie przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 12 radnych. „Za” projektem uchwały było 12 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr IV/18/2015 w sprawie udzielenia zgody na zawarcie 

porozumienia z Gminą Ryki. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 5e. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Miasta Dęblin do Stowarzyszenia 

Lokalna Grupa Działania „Lepsza Przyszłość Ziemi Ryckiej”. 

Burmistrz – przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) i poinformowała, że projekt dotyczy 

wyrażenia zgody na przystąpienie Miasta Dęblin jako członka zwyczajnego do Stowarzyszenia 

Lokalna Grupa Działania „Lepsza Przyszłość Ziemi Ryckiej” w nowej perspektywie finansowej 

na lata 2014-2020 oraz do realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014 – 2020. Miasto Dęblin 

w Lokalnej Grupie Działania „Lepsza Przyszłość Ziemi Ryckiej” reprezentować będzie Beata 

Siedlecka - Burmistrz Miasta Dęblin. Do tej pory Miasto Dęblin nie miało możliwości należenia 

i zrzeszania się w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania. Tego typu zrzeszenie będzie 

pozwalało Miastu na pozyskiwanie zewnętrznych środków finansowych na realizacje różnych 

zadań własnych.  

Prezes LGD „Lepsza Przyszłość Ziemi Ryckiej” - Anna Wąsowska – przybliżyła działalność 

Lokalnej Grupy Działania i przekonywała, że warto być w stowarzyszeniu.  
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Poinformowała, że Stowarzyszenie powstało w 2008 roku, jest organizacją pozarządową, która 

posiada reprezentatywność trójsektorową poprzez sektor publiczny (miasta, gminy), gospodarczy 

(przedsiębiorcy) i społeczny (osoby fizyczne, organizacje pozarządowe). 

LGD „Lepsza Przyszłość Ziemi Ryckiej” pozyskało w 2010 roku środki w kwocie prawie 

4 500 000 zł na realizację Lokalnej Strategii Rozwoju z Programu Rozwój Obszarów Wiejskich 

na lata 2007-2013. Efektywność pracy Grupy pozwoliła na pozyskanie dodatkowych środków 

finansowych z listy krajowej z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, co pozwoliło zwiększyć 

budżet pierwotny o prawie 6 200 000 zł.   

W okresie programowania 2007-2013 Rozporządzenie Ministra Rolnictwa określało wysokość 

przyznawanych środków, które były iloczynem kwoty do liczby mieszkańców w danym obszarze 

objętym Lokalną Strategia Rozwoju.   

Na okres programowania 2014-2020 ustalenie budżetu trochę się zmienia. Do zatwierdzonego przez 

Unię Europejską Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 pojawiły się wytyczne 

Ministra Rolnictwa. Budżet na ten okres będzie ustalany dla każdej Lokalnej Grupy Działania, 

która zostanie wybrana do realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju, gdzie kwota podstawowa będzie 

zwiększana w zależności od ilości mieszkańców przekraczających 30 000 osób. Przyznanie 

środków będzie również uzależnione od oceny Lokalnej Grupy Działania według punktacji. 

W Lokalnej Grupie Działania są trzy organy: 

 organ decyzyjny - Rada, której kompetencją jest wybór projektów przeznaczonych 

do dofinansowania. Skład organu decyzyjnego w 70% stanowi sektor społeczny i gospodarczy, 

natomiast 30% składu stanowi sektor publiczny (gminy) Z mocy zapisu statutowego każda 

gmina ma swoich reprezentantów w organie decyzyjnym.; 

 organ kontrolny - Komisja Rewizyjna; 

 organ wykonawczy - Zarząd.  

Priorytetem nowego programu na lata 2014-2020 jest innowacyjność i nacisk na tworzenie 

nowych miejsc pracy. Społeczeństwo decyduje jakie projekty będą realizowane. 

Wszystkie Lokalne Grupy Działania funkcjonujące na terenie kraju są takie same. 

Miasto będące w grupie ponosi składkę członkowską w stosunku rocznym wynoszącą 1 zł 

od mieszkańca. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny A. Banaś – zadał pytanie, jakiego rzędu środkami Grupa działała przez ostatnie 3 lata oraz 

jakie przedsięwzięcia o dużej wartości w ramach tych środków na terenie powiatu ryckiego zostały 

zrealizowane w okresie od 2008 r.  

Prezes LGD – odpowiedziała, że realizowane były 4 zadania: 

 różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej – 500 000 zł; 

 powstały dwie kwatery agroturystyczne i dwa projekty w ramach usług dla ludności – 

481 000 zł, w tym jeden z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii, natomiast drugim 

działaniem było tworzenie i rozwój mikroprzesiębiorstw; 

 odnowa i rozwój wsi – 2 500 000 zł, z tego działania korzystały gminy, gdzie powstały 

parkingi, boiska. Skorzystały trzy gminy będące w LGD, czyli gmina Stężyca, Miasto Ryki 

i gmina Ułęż; 

 małe projekty – 1 647 000 zł, z tego korzystały głównie organizacje pozarządowe na przykład 

Ochotnicze Straże Pożarne, stowarzyszenia wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego, 

z przeznaczeniem na wyposażenie świetlic, odnowienie strojów ludowych i powstanie placów 

zabaw. 

Do tej pory nie było możliwości realizacji inwestycji drogowych, ale w okresie programowania 

2014-2020 jest taka możliwość. 

Radny H. Wiejak – uważa, że realizowany w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju rozwój 

produktów rolnych Dęblina nie dotyczy. W zamian za opłatę członkowską, którą Miasto 

ma zapłacić do końca stycznia w wysokości 1 zł od każdego mieszkańca zameldowanego na pobyt 

stały na terenie gminy, co Miasto Dęblin może osiągnąć będąc w LGD „Lepsza Przyszłość Ziemi 

Ryckiej” radny zapytał.  
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Następnie zwrócił się do Burmistrza Miasta z pytaniem, czy w pobliżu działają inne grupy, których 

oferty byłyby może lepsze. 

Prezes LGD – odpowiedziała, że obszar musi być spójny terytorialnie. Funkcjonuje Lokalna Grupa 

Działania „Razem ku lepszej przyszłości” z siedzibą w Łukowie. Jeżeli chodzi o działalność 

odnośnie rozwoju produktów rolnych było to działanie związane z różnicowaniem w kierunku 

działalności nierolniczej i było ono z okresu programowania 2007 – 2013, natomiast aby przystąpić 

do opracowania Lokalnej Strategii Rozwoju musimy wiedzieć kto będzie w niej uczestniczył 

i musimy przeprowadzić konsultacje społeczne. W kwestii składek, jeśli Miasto Dęblin podejmie 

uchwałę o przystąpieniu no naszej grupy działania, nie wiąże się to z płatnością do końca stycznia, 

ponieważ ta uchwała nie jest tożsama z przyjęciem Miasta Dęblin jako partnera, lecz jest podstawą 

do podjęcia przez Walne Zebranie uchwały o przyjęciu Miasta Dęblin jako członka stowarzyszenia. 

Następnie każdy członek wyznacza swoich przedstawicieli do pracy. Musi nastąpić szereg spotkań 

w celu stworzenia strategii jak i ustaleń, które będą funkcjonowały wewnątrz stowarzyszenia. 

Wicestarosta Rycki Stanisław Włodarczyk – wyjaśnił, że przystąpienie do LGD nie wiąże się 

z płatnością do końca stycznia. Żałuje, że wcześniej Miasto nie mogło być w LGD, bo powinno 

przynależeć do takiej grupy. Do łukowskiej grupy działania należy gmina Kłoczew i Nowodwór. 

W sąsiedztwie działa grupa puławska „Zielony Pierścień”, która obejmuje wszystkie gminy 

powiatu puławskiego i jedną gminę spoza tego powiatu. Miasto Dęblin współpracowało z LGD 

„Zielony Pierścień” w zakresie projektu oznakowania szlaków turystycznych. Uważa, że Miasto 

Dęblin powinno współdziałać z gminami powiatu ryckiego. Nie zawsze duże przedsięwzięcia 

i organizacje są sprawniejsze. 

Są argumenty za przystąpieniem, gdyż wiele spraw można w ramach tego programu wykonać, 

np. place zabaw, parkingi, oświetlenie i będą mogły z niego skorzystać inne podmioty, nie tylko 

gmina. W ramach lokalnych grup działania tworzą się inicjatywy. Przygotowywane są proste 

projekty, aby móc z nich skorzystać. Miasto może proponować przedsięwzięcia. W grupie ryckiej 

Dęblin będzie miał więcej do powiedzenia. 

Radny W. Chochowski – stwierdził, że brakowało mu porównania, jest to dla Rady novum. 

Odnośnie zmiany składu organu decyzyjnego LGD zapytał, w jaki sposób Miasto Dęblin przed 

30.06.2015 r. będzie mogło zgłosić przedstawicieli. Czy każda gmina ma swój podzespół. 

Prezes LGD – wyjaśniła, że najpierw Rada Miasta podejmuje uchwałę. Miasto będzie pracować 

nad swoimi reprezentantami. Rolą Miasta będzie przedstawienie konkretnych osoby, które Walne 

Zebranie potem wybierze. Nie ma podzespołów, każda gmina ma swoich reprezentantów. Gdyby 

było 7 jednostek sektora publicznego, tj. gminy Kłoczew, Nowodwór, Ułęż, Stężyca, Miasto Ryki, 

Miasto Dęblin i Powiat Rycki, więc do składu organu decyzyjnego weszłoby minimum 22 osoby, 

pozostali z sektora gospodarczego i społecznego. Cała grupa będzie decydowała, które projekty 

będą przeznaczone do dofinansowania. 

Na etapie pisania Lokalnej Strategii Rozwoju musi zostać określony, po konsultacjach społecznych 

zakres projektów. Dlatego Miasto Dęblin musi określić jakie projekty chce realizować na swoim 

terenie, szukać beneficjentów i współpracować z nimi. LGD jest pośrednikiem rezerwującym 

środki finansowe na dany obszar. Do przygotowania prac będą zaangażowane osoby z danego 

obszaru i Strategia będzie konsultowana ze społecznością, po czym zostanie zatwierdzona 

i przedłożona do Urzędu Marszałkowskiego. 

Obecnie trzeba przygotowywać nową Strategię. Będą spotkania informacyjne. 

Radny W. Chochowski – zapytał Burmistrza Miasta, do kiedy jest ostateczny termin podjęcia 

uchwały przez Radę Miasta o przystąpieniu do jakiejkolwiek Lokalnej Grupy Działania. 

Burmistrz – odpowiedziała, że nie ma zawitego terminu, natomiast określono, że dobrze by było 

gdyby wszystkie chętne do współpracy w ryckiej Lokalnej Grupie Działania gminy podjęły 

stosowne uchwały do końca stycznia, z tego względu, że jest mało czasu na opracowanie Lokalnej 

Strategii, do której gminy będą zgłaszać swoje zadania. Opracowanie strategii potrwa, im szybciej 

się zdecydujemy, tym więcej możliwości będziemy mogli zaakcentować. W najbliższym czasie 

Miasto przystąpi również do opracowania Lokalnej Strategii Rozwoju dla Miasta Dęblin, która 

będzie wkomponowana w potrzeby Lokalnej Grupy Działania, tak aby zadania się pokrywały albo 
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uzupełniały. Będziemy dbać o interesy Dęblina. Łatwiej będzie się nam porozumieć w przypadku 

7 podmiotów publicznych i pozyskać środki w grupie ryckiej. 

Prowadzono rozmowy z Lokalną Grupą Działania w Puławach, która jednak zrzesza zdecydowanie 

więcej podmiotów publicznych, co zmniejsza kwoty środków. 

Radny H. Wiejak – zapytał, jak można wystąpić z grupy.  

Prezes LGD – odpowiedziała, że w celu wystąpienia z Lokalnej Grupy Działania musi być 

uchwała Rady Miasta, ale robi się krzywdę grupie, z której się występuje jak i tej, do której się 

wstępuje, dlatego że dla danej grupy jest określony budżet i nie powinno być takiej sytuacji. 

 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Gospodarki Przestrzennej 

i Budżetu. 

Po dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały.  

W głosowaniu brało udział 12 radnych. „Za” projektem uchwały było 12 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr IV/19/2015 w sprawie przystąpienia Miasta Dęblin 

do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Lepsza Przyszłość Ziemi Ryckiej”. Uchwała stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 5f. 

Uchwała w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla Miasta Dęblin oraz Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta 

Dęblin na rok 2015. 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - Grażyna 

Szczepaniak przedstawiła projekt uchwały (stanowi załącznik) i powiedziała, że zgodnie z ustawą 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi prowadzenie działań związanych 

z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracją społeczną osób 

uzależnionych od alkoholu, należy do zadań własnych gminy. W celu realizacji tych zadań został 

opracowany Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Dęblin 

na 2015 rok, który określa strategię w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, skierowany jest do wszystkich mieszkańców naszego miasta. Zawarte w programie 

zadania określone zostały w oparciu o diagnozę problemów alkoholowych występujących 

na terenie miasta, jak i w oparciu o dotychczasowe doświadczenia. Są w dużej mierze kontynuacją 

sprawdzonych i społecznie uzasadnionych działań realizowanych w latach poprzednich, gdyż tylko 

kontynuacja, systematyczność i konsekwencja gwarantują osiągnięcie zamierzonego celu. 

Głównymi założeniami programu jest ograniczenie negatywnych zjawisk będących skutkiem 

nadużywania alkoholu, rozwój działań związanych profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych, wzrost społecznej świadomości dotyczącej tej tematyki oraz doskonalenie 

współpracy pomiędzy osobami i instytucjami, realizatorami programu. Wszystkie zadania ujęte 

w programie zawarte są w trzech obszarach: profilaktyka, terapia i monitoring. Taki układ według 

członków komisji nadaje większej przejrzystości zadaniom proponowanym dla realizatorów. 

Zadania zawarte w programie mają na celu propagowanie zdrowego stylu życia, popularyzują 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć dla dzieci i młodzieży, wspierają szkolne programy profilaktyki, 

określają działania w zakresie terapii osób uzależnionych. Podstawowym celem programu jest 

profilaktyka uzależnień, czyli zapobieganie powstawaniu nowych problemów, zmniejszanie tych, 

które już istnieją, stosowanie skutecznych metod ich zwalczania oraz ograniczenie liczby nowych 

przypadków. Należy nadmienić, że program wskazuje zadania do realizacji, natomiast sposób 

i forma ich wykonania należy do realizatorów. Ponieważ program zostanie podany do publicznej 

wiadomości będzie więc podstawą do składania ofert na ich realizację.      

Komisja Zdrowia i Problematyki Społecznej pozytywnie zaopiniowała Program. 

Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania projektu uchwały. 

W głosowaniu brało udział 11 radnych. „Za” uchwałą było 11 radnych, jednogłośnie. 
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Rada Miasta przyjęła uchwałę Nr IV/20/2015 sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Dęblin oraz Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii dla Miasta Dęblin na rok 2015. Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.pkt 6. 

Sprawozdanie z działalności Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

za 2014 r. 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - Grażyna 

Szczepaniak przedstawiła sprawozdanie (stanowi załącznik do protokołu) – powiedziała, 

że Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych została powołana Zarządzeniem 

Burmistrza Miasta w 2007 r. Działa zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Podstawowe kierunki działań określone w Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odpowiadały zadaniom nałożonym 

na gminy przepisami. Głównym celem programu było zwiększenie wiedzy dzieci, młodzieży 

i dorosłych na temat uzależnień, zapobieganie powstawaniu nowych problemów, zwiększanie 

dostępu do oferty pomocowej. Tak więc podejmowane działania w zakresie problemów 

alkoholowych zaadresowane były do wszystkich mieszkańców naszego miasta, a nie tylko do tych, 

którzy piją alkohol, bowiem na szkody związane z alkoholem narażony jest każdy człowiek, 

niezależnie od tego, czy pije alkohol, czy jest abstynentem.  

W ramach programu realizatorzy podejmowali przedsięwzięcia terapeutyczne, profilaktyczne, 

promujące zdrowy styl życia oraz propagujące aktywne formy spędzania czasu wolnego, mające 

na celu tworzenie warunków do ograniczania spożywania środków uzależniających.  

Działania prowadzone w ramach wymienionego programu były skorelowane z działaniami 

w zakresie przeciwdziałania narkomanii oraz przemocy w rodzinie. Były realizowane 

we współpracy z różnymi środowiskami, dostosowane do potrzeb lokalnych oraz możliwości 

instytucjonalnych i osobowych.  

Miejska Komisja:  

 pracowała w 9 osobowym składzie, podzielonym na zespoły zadaniowe. Zbierała się raz 

w tygodniu lub w miarę potrzeb częściej. W sumie w 2014 roku odbyła 52 posiedzenia; 

 monitorowała problem alkoholowy w naszym mieście, nasilenie jego występowania: zbierała 

informacje liczbowe, prowadziła rozmowy indywidualne z przedstawicielami instytucji, 

zarządów osiedlowych, placówek oświatowych i innych środowisk, a także z dorosłymi 

mieszkańcami naszego miasta; 

 opracowała Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2014 rok i realizowała 

ujęte tam zadania. Wspomagała i inspirowała działania profilaktyczne w środowisku; 

 motywowała osoby uzależnione od alkoholu do podjęcia leczenia; 

 podejmowała czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej 

od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego; 

 wydawała opinie o zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych zgodnie 

z uchwałami Rady Miasta Dęblin; 

 kontrolowała przestrzeganie zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych (zgodnie z art. 18 ust. 8 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi); 

 prowadziła ewidencję osób uzależnionych; 

 inicjowała działania lokalne w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych; 

 współorganizowała, uczestniczyła lub organizowała konkursy, happeningi, debaty, konferencje, 

dni trzeźwości, ogólnopolskie kampanie; 

 propagowała i rozprowadzała materiały profilaktyczne i informacyjne dotyczące instytucji 

prowadzących działalność leczniczą i profilaktyczną w formie wykazu placówek 

funkcjonujących w naszym mieście i najbliższej okolicy; 

 współpracowała z lokalną prasą, propagując informacje dotyczące uzależnień; 
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 doskonaliła swoje umiejętności w różnego rodzaju szkoleniach.  

W 2014r. Komisja wraz z realizatorami zadań w ramach ujętych w programie realizowała działania 

profilaktyczne adresowane do dzieci i młodzieży, ich rodziców i mieszkańców miasta, w tym: 

 propagowała zdrowy styl życia, pozytywne wzorce zachowań - przez wspieranie imprez i akcji 

bezalkoholowych (np. konkursy szkolne, festyny osiedlowe, debaty, zajęcia sportowe, zajęcia 

warsztatowe i quizy o tematyce uzależnień, spotkania z terapeutą ze Stowarzyszenia „Monar„; 

 wdrażała programy edukacyjne dla rodziców, w celu zaangażowania ich w oddziaływania 

profilaktyczne wobec dzieci; 

 wdrażała programy profilaktyczne oraz wspierała różne formy profilaktyki rówieśniczej 

w szkołach i świetlicach. Objęto łącznie 1210 dzieci i młodzieży; 

 przystąpiła do ogólnopolskich kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”, „Postaw na rodzinę”, 

„Przeciw przemocy”, „Stop- pijanym kierowcom” w ramach których zaopatrzyła realizatorów 

w materiały edukacyjne, broszury i ulotki.  

         W kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł” 6 uczniów ze Szkoły Podstawowej Nr 2 

i Zespołu Szkół Nr 3 w Dęblinie zostało nagrodzonych, a miasto otrzymało certyfikat; 

 przy współpracy policji zorganizowała happening, konferencję i debatę w ramach 

Ogólnopolskiego Głosu Profilaktyki. W dniu 14 czerwca 2014 r. od godz. 15.00 do 22.00 

dzieci, młodzież i dorośli reprezentujący różne środowiska skandowali w mieście hasła 

profilaktyczne, bawili się i debatowali na temat działań profilaktycznych w naszym mieście; 

 pod przewodnictwem Rodzinnego Klubu Abstynenta" Krokus" w Dęblinie i Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej jako głównych organizatorów, wspomagała organizację 

”Dni Trzeźwości”. W ramach tych dni zorganizowano zajęcia dla dzieci i młodzieży promujące 

zdrowy styl życia. Zorganizowano zawody sportowe, jako alternatywną formę spędzania 

wolnego czasu; 

 dofinansowała wypoczynek letni dla 15dzieci z rodzin alkoholowych; 

 rozprowadzała materiały informacyjne i edukacyjne wśród sprzedawców napojów 

alkoholowych i mieszkańców naszego miasta; 

 spotykała się z przedstawicielami: zarządów osiedlowych, stowarzyszeń, służby zdrowia, 

poradni uzależnień, Miejskiego Domu Kultury, klubami sportowymi, OPS i Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, świetlic środowiskowych, 

szkół, z osobami fizycznymi omawiając zasady współpracy w realizacji konkretnych działań; 

 zorganizowała konferencję, w której uczestniczyli przedstawiciele sądu, prokuratury, policji, 

placówek oświatowych, służby zdrowia, OPS-u. Celem tego spotkania było zintegrowanie 

wszystkich środowisk w działaniach pomocowych rodzinom dotkniętym problemami 

uzależnień i przemocy. Było to wyłącznie spotkanie typowo robocze, rozwiązujące konkretne 

sytuacje rodzinne; 

 współorganizowała wraz z Zespołem Interdyscyplinarnym ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie szkolenia dla między innymi realizatorów Programu, dotyczące przemocy 

i cyberprzemocy. 

W ramach ujętych zadań realizowała działania Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego 

Przeciwdziałania Przemocy. Punkt funkcjonuje piąty rok. Działalność Punktu skierowana jest 

w dużej mierze na niwelowanie skali zjawiska przemocy i agresji, pomaganie w przezwyciężaniu 

trudności życiowych. Ważnym czynnikiem wpływającym bezpośrednio na jakość świadczonych 

usług i efektywność pracy Punktu jest współpraca ze wszystkimi środowiskami pomocowymi, 

jak OPS, kuratorzy, policja. 

 Liczba zgłaszających się do Punktu pokazuje, że ludzie chętnie korzystają z tej formy 

pomocy. Sprzyjają temu między innymi godziny popołudniowe funkcjonowania Punktu, jak też 

widoczny wzrost świadomości wśród klientów, którzy coraz bardziej otwarcie mówią o swoich 

problemach. 
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 W 2014r. przyjęto 76 osób. Udzielano im porad specjalistycznych. Wykonywali je: 

pracownik społeczny, kuratorzy sądowi, psycholog i policjant. Przeprowadzono 16 rozmów 

ze sprawcami przemocy i 43 rozmowy z osobami doznającymi przemocy. 

Skierowano: 

 do Ośrodka Pomocy Społecznej - 5 osób; 

 do Zespołu Interdyscyplinarnego - 5 osób – w 2 przypadkach założono „ Niebieskie Karty”; 

 do Poradni Uzależnień i Współuzależnień - 7 osób; 

 zgłoszono do Sądu Rejonowego w Puławach VIII Zamiejscowego Wydziału Rodzinnego 

i Nieletnich z siedzibą w Rykach o wgląd w sytuację dziecka - w przypadku 1 rodziny; 

 udzielono pomocy w zredagowaniu pisma do Prokuratury Rejonowej - w 1 przypadku 

 udzielano pomocy w redagowaniu pism procesowych: 

 o ustalenie alimentów – 14 spraw; 

 o podwyższenie alimentów – 4 sprawy; 

 o rozwiązanie małżeństwa przez rozwód – 8 spraw; 

 o zamiarze występowania w charakterze oskarżyciela posiłkowego – 3 sprawy; 

 o nakazie opuszczenia mieszkania – 1 sprawa; 

 wniesienie rozdzielności majątkowej – 2 sprawy; 

 W wielu przypadkach przeprowadzano rozmowy edukacyjne na temat zjawiska przemocy, 

udzielano wsparcia emocjonalnego, udzielano pomocy w redagowaniu pism.  Ponadto, 

rozpowszechniano ulotki informacyjne dotyczące funkcjonowania Punktu, oraz wypożyczano 

poradniki osobom doznającym przemocy oraz stosujących przemoc. 

W ramach ujętych w Programie zadań, Komisja zajmowała się motywowaniem do leczenia 

osoby uzależnione oraz wspierała osoby współuzależnione. 

 według stanu na dzień 31.12.2014 r. w ewidencji komisji zarejestrowanych było 515 osób; 

 ogółem przyjęto 183 osoby; 

 udzielono porad 51 osobom współuzależnionym; 

 skierowano 48 osób na badanie do biegłych- psychiatry i psychologa w przedmiocie 

uzależnienia. Zgłosiły się jednak tylko 24 osoby; 

 skierowano15 wniosków do Sądu Rejonowego w Puławach VIII Zamiejscowy Wydział 

Rodzinny i Nieletnich. 

Ponadto, członkowie Komisji prowadzili dokumentację każdej zgłoszonej osoby, gromadzili 

pisemne informacje z Komisariatu Policji, OPS, kuratorów sądowych – niezbędnych 

do przygotowania akt do sądu. 

Komisja realizowała kontrolę punktów sprzedaży alkoholu - w zakresie zgodności 

ich lokalizacji dla potrzeb wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i w zakresie 

przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi – 

łącznie dokonała 62 kontroli. W czasie kontroli nie stwierdzono rażącego łamania ustawy. 

 W trakcie tych wizyt sprzedawcy byli uświadamiani w zakresie konsekwencji 

nieprzestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Otrzymywali broszury, ulotki, plakaty. W 2 przypadkach przeprowadzono rozmowy ostrzegające 

właścicieli sklepów o konsekwencjach nieprzestrzegania ustawy. Wynikało to wyłącznie 

z sygnałów od mieszkańców, uskarżających się na uciążliwości związane ze sprzedażą alkoholu. 

           Reasumując, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dęblinie 

planując poszczególne zadania, przestrzegała ustawowego wymogu dotyczącego merytorycznego 

związku profilaktyki z rozwiązywaniem problemów alkoholowych, starała się zwiększać 

i urozmaicać ofertę przedsięwzięć w naszej działalności, aby skuteczniej móc zaspakajać potrzeby 

środowiska w tym zakresie. 

 Wraz z realizatorami programu starała się konsekwentnie wdrażać i systematycznie 

realizować działania profilaktyczne, współpracować z mieszkańcami i instytucjami, realizować 

wszystkie zadania zapisane w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi. 
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Komisja Zdrowia i Problematyki Społecznej pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

W dyskusji głos zabrali: 

Radny H. Wiejak – skierował podziękowania za pracę Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych.  

Przewodniczący Rady Miasta - W. Chochowski – przypomniał, że na posiedzeniu Komisji 

Zdrowia i Problematyki Socjalnej składał wniosek o dołączenie sprawozdania finansowego. 

Burmistrz Miasta – wyjaśniła, że Skarbnik Miasta nie mogła przygotować sprawozdania 

ze względu na urlop. Natomiast uwaga zostaje przyjęta i wniosek będzie zrealizowany 

w przyszłości. Sprawozdanie z wydatkowania środków będzie w sprawozdaniu z działalności 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w przyszłości. 

Przystąpiono do głosowania przyjęcia sprawozdania. 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. „Za” przyjęciem sprawozdania było 12 radnych, 

jednogłośnie. Rada Miasta przyjęła sprawozdanie z działalności Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych za 2014 r., które stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt 7.  

Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski. 

Burmistrz Miasta – Beata Siedlecka udzieliła odpowiedzi na zapytania i wnioski: 

 dla radnej Reginy Rodzik: 

 czy jest przygotowywany wniosek o dofinansowanie obiektu sportowego przy Zespole 

Szkół nr 3 – inwestycja pod nazwą „Budowa kompleksu sportowego przy Zespole Szkół 

nr 3” jest obecnie w trakcie realizacji, w 2014 r. została opracowana dokumentacja 

projektowa, został wybrany wykonawca i rozpoczęte zostały roboty budowlane. Miasto 

Dęblin planuje ubiegać się o dofinansowanie realizacji przedmiotowej inwestycji 

ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach Programu Rozwoju Regionalnej 

Infrastruktury Sportowej edycja 2015. Ten Program zakłada dofinansowanie realizacji zadań 

inwestycyjnych ujętych w Wojewódzkich Wieloletnich Programach Rozwoju Bazy 

Sportowej uchwalonych przez Sejmiki Województwa. Dofinansowanie w ramach programu 

może wynieść do 33% wydatków kwalifikowanych tego zadania. W tym przypadku chodzi 

o kwotę ponad 200 000 zł. Wnioski o zakwalifikowanie do Wojewódzkiego Wieloletniego 

Programu Rozwoju Bazy Sportowej należy składać w terminie do 13.02.2015 r. Następnie 

lista zadań inwestycyjnych opracowana przez Sejmik Województwa na podstawie 

złożonych wniosków przedkładana jest Ministrowi Sportu i Turystyki w terminie do dnia 

30.04.2015 r. Po zakwalifikowaniu przez Sejmik zadania inwestycyjnego na listę 

przedłożoną Ministrowi, Miasto Dęblin w celu uzyskania dofinansowania zobligowane 

będzie do złożenia wniosku inwestycyjnego do Ministra w terminie do dnia 31.05.2015 r. 

Ministerstwo rozpatruje wnioski inwestycyjne w ciągu 3 miesięcy od daty złożenia 

kompletnego wniosku, to jest poddaje je ocenie formalnej i merytorycznej. Obecnie Miasto 

Dęblin jest na etapie opracowania wniosku o zakwalifikowanie tych inwestycji 

do Wojewódzkiego Wieloletniego Programu Rozwoju Bazy Sportowej. 

 dla radnego Henryka Wiejaka: 

 utrzymanie czystości przy stadionie, gdzie znajduje się targowisko miejskie – uwaga 

zostanie przekazana na piśmie do Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej, który 

od 01.01.2015 r. prowadzić będzie administrowanie i utrzymanie terenu, na którym 

prowadzone jest targowisko miejskie przy ul 15 Pułku Piechoty Wilków. 

 dla radnego Andrzeja Banasia:  

 czy podjęte zostały kroki w sprawie komunikacji miejskiej Dęblin-Puławy – zamierzam 

w lutym odwiedzić kilka instytucji, w tym też Miejski Zakład Komunikacji w Puławach, 

w celu zorientowania się czy byłaby możliwość przedłużenia jednej lub dwóch linii 

dochodzących do miejscowości Borowa, celem zapewnienia transportu na terenie miasta 
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Dęblin. Wszystko będzie zależało od tego jak potoczą się negocjacje cenowe. Na pewno 

zostaną podjęte wszelkie kroki w celu wynajęcia obcego taboru; 

 czy jest możliwe udostępnienie laptopów dla radnych – odpowiedzi udzielił Sekretarz 

Miasta, który wyjaśnił, że laptopy były zakupione w 2010 r. w ramach projektu 

informatycznego z przeznaczeniem na obsługę telecentrum, które mieści się w sali nr 1 

Urzędu. Z laptopów można skorzystać na miejscu.  

Jeśli chodzi o Biuro Rady, według struktury, którą przymierzamy się zreorganizować, 

jest 1,5 etatu, które na pewno zachowamy; 

 spotkanie z inwestorem, który przebudowywał linie oświetlenia drogowego na osiedlu 

Masów – przebudowę wykonywał Zakład Energetyczny, z którym wstępnie uzgadniamy 

spotkanie w związku z kończącą się umową na konserwację oświetlenia drogowego. 

Spotkanie odbędzie się w miesiącu lutym i dobrze byłoby wtedy połączyć tematy. 

Ewentualnie zaprosilibyśmy również pana radnego na to spotkanie, aby w tym punkcie 

zgłosił swoje uwagi, co do wykonania inwestycji; 

 umieszczenia telebimu przed Urzędem Miasta – do rozważenia, ponieważ jest tu duży 

projekt rewitalizacji miasta, którego trwałość wynosi pięć lat i nie wiadomo 

czy wkomponowanie takiego stałego obiektu w tym momencie byłoby możliwe 

do zrealizowania. Telebim niekoniecznie mógłby być skutecznie umieszczonym 

urządzeniem w elementach infrastruktury, która została tutaj utworzona. Mamy możliwość 

porozumiewania się z mieszkańcami poprzez internet. Będzie teraz nowa strona 

internetowa, gdzie będzie więcej zakładek i możliwości podawania informacji na temat 

pracy naszych organów, na temat funkcjonowania różnych instytucji na terenie miasta. 

Natomiast kwestia zarobkowania przez gminę na reklamach jest wątpliwa, ze względu 

na zapis w ustawie o samorządzie gminnym, że gmina nie może prowadzić działalności 

gospodarczej; 

 podjęcie inicjatywy prywatno-publicznej wraz ze Wspólnotą Masów celem wykorzystania 

zbiornika wodnego w celach rekreacyjnych – dobrze by było doprecyzować ten wniosek. 

Jeżeli będzie potrzeba konsultacji odnośnie możliwości zrealizowania takiej inwestycji 

wspólnej, wtedy byłoby potrzebne spotkanie ze Wspólnotą Masów i ewentualnie dokonanie 

oględzin miejsca, bo wykonanie zbiornika wodnego wymaga technicznych uwarunkowań; 

 ustalenie stanów prawnych rowów melioracyjnych – według przepisów utrzymaniem 

rowów melioracyjnych zajmują się właściciele, albo użytkownicy, którzy widnieją 

w ewidencji gruntów, albo ktoś, kto korzysta fizycznie z tych rowów. Miasto Dęblin może 

uregulować stosunki własnościowe poprzez próbę komunalizacji. Jeśli są środki finansowe 

wykładane na oczyszczanie rowów to idą w kierunku realizacji zadań własnych, bądź 

są ukierunkowane na nieruchomości, którymi jesteśmy właścicielem. Przyjrzymy się 

tematowi, ponieważ od lat jest on nierozwiązany i zawsze są problemy z oczyszczaniem 

rowów. 

 dla radnego W. Chochowskiego: 

 warunki zatrudnienia Prezesa i Rady Nadzorczej MZGK – Radę Nadzorczą powołuje Walne 

Zgromadzenie Wspólników, czyli Burmistrz. Co do tej kwestii wypowiedziałam się już 

na ostatniej sesji. Członków Rady Nadzorczej powołałam w osobach pana Grzegorza Roli 

i pana Igora Amarowicza. Ich wynagrodzenie jest tożsame z dotychczasowym 

wynagrodzeniem członków. Nie wiem dokładnie ile ono wynosi, bo nie zdążyłam o taką 

informację wystąpić do Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej. Wynagrodzenie 

brutto zostało ustalone na tym samym poziomie, co poprzednich członków Rady 

Nadzorczej, natomiast od 01.01.2015 r. wszedł obowiązek odprowadzania od tych diet 

składek do ZUS, więc netto obecni członkowie Rady Nadzorczej otrzymują mniej. 

Z kolei Prezesa zatrudnia Rada Nadzorcza. Z tego co mi wiadomo Prezes jest 

zatrudniony na umowę o pracę od daty samego powołania. Burmistrz nie zatrudnia Prezesa 

MZGK, dlatego musiałabym sięgnąć po pisemną informację Rady Nadzorczej, w jaki 

sposób i od kiedy dokładnie został zatrudniony nowy Prezes. Na pewno został zatrudniony 
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na czas określony, ponieważ były ze mną ustalane warunki, co do okresu wypowiedzenia. 

Został zatrudniony z warunkiem zwykłej umowy o pracę bez kontraktów zabezpieczających 

aż tak duże wynagrodzenie w przypadku odwołania ze stanowiska, nie ma zabezpieczenia 

w postaci półrocznego wypowiedzenia, tak jak obecnie odwołany prezes i poprzedni 

prezesi. Dlatego dbając o interesy spółki i widząc jaka jest jej kondycja finansowa, 

będziemy się zapoznawać z jej kondycją finansową po dokonaniu audytu. O wszystkich 

kwotach dotyczących działalności MZGK odnośnie zatrudnienia i wynagrodzeń i będziemy 

Radę Miasta informować.  

Natomiast dokładną informację o wynagrodzeniu można powziąć z oświadczeń 

majątkowych, które są publikowane w biuletynie informacji publicznej, bo prezesi spółek 

mają obowiązek składania oświadczeń majątkowych, członkowie Rady nadzorczej również 

takie oświadczenia majątkowe składają, więc wszystkie te informacje są dostępne. Żeby 

konkretnie odpowiedzieć na pytanie musiałbym mieć dokładne relacje z księgowości. Wiem 

tylko, że nie są to wyższe kwoty niż mieli poprzedni członkowie Rady Nadzorczej. 

Przewodniczący Rady W. Chochowski – stwierdził, że nie uzyskał odpowiedzi na swoje 

pytania ani na poprzedniej sesji ani na dzisiejszej sesji. Poprosił o odpowiedź na piśmie w ciągu 

tygodnia, po tym terminie skieruje wniosek do Komisji Rewizyjnej, żeby sprawdziła i ustaliła 

te kwestie, ponieważ ma ona prawo to sprawdzić. Radny uważa, że Burmistrz Miasta dziwnie 

coś ukrywa, bo można to było dzisiaj ustalić, do czego wystarczyłoby wykonanie jednego 

telefonu. Sesja poświęcona Miejskiemu Zakładowi Gospodarki Komunalnej, nie będzie sesją 

o wynagrodzeniach, tylko o tym jak funkcjonuje przedsiębiorstwo. Na pewno w bip nie będzie 

żadnych oświadczeń majątkowych obecnego Prezesa MZGK, bo jest on zatrudniony 

od 24.12.2014 r., a do tego momentu nie był jeszcze prezesem. 

Burmistrz Miasta – odpowiedziała, że informacja będzie przedstawiona. Będzie sesja 

poświęcona spółce MZGK, dlatego wszystkie dane, dotyczące również zarobków od samego 

początku zatrudnienia Rady Nadzorczej i Prezesa MZGK, będą państwu przedstawione, 

ponieważ są to informacje jawne. Dobrze gdyby Prezes i Członkowie Rady Nadzorczej MZGK 

tutaj byli. Myślę, że można by ich było bezpośrednio wypytać. Nie będzie tu na pewno żadnego 

problemu, bo rzeczywiście finanse są publiczne i jawne. Pan radny może podjąć wszelkie kroki, 

jakie uznaje za stosowne celem powzięcia takich informacji. Jeśli podjęte działania będą zgodne 

z prawem, będą realizowane.  

 

Ad. pkt 8. 

Zatwierdzenie protokołu III sesji Rady Miasta. 

Ponieważ nie wpłynęły uwagi ani wnioski do protokołu z III sesji Rady Miasta przystąpiono 

do jego zatwierdzenia. 

W głosowaniu brało udział 12 radnych. „Za” przyjęciem protokołu było 12 głosów (jednogłośnie). 

Rada Miasta przyjęła protokół z III sesji Rady Miasta. 

 

Ad. pkt 9. 

Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta – Waldemar 

Chochowski zamknął IV sesję. 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

Protokołowała: 

 

Agnieszka Ostrach 


